



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM através do Pregoeiro (a), designado por Portaria, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar o processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, sob o nº 009/2018, do tipo menor preço por item, com entrega parcelada, para Registro de Preços.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PINDARÉ-MIRIM (MA).

PROPOSTA

PREZADOS SENHORES,

A empresa **VALEX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.412.763/0001-04 e com Inscrição Estadual nº 12.520.722-0, situada na Av. Mato Grosso, Nº 393, loja 04, Chácara Brasil Turu, Cep: 65066 - 844, São Luís - MA, E-mail: valxempreendimentos@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sr. Leonardo Bandeira do Vale, RG nº 1101657992, CPF nº 017.919.363-50, apresenta a **PROPOSTA DE PREÇO** conforme declaramos abaixo:

- a) Valor Global da Proposta é de R\$: 498.499,85 (Quatrocentos e noventa e oito mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos.)
- b) Validade da pesquisa: 60 dias.
- c) O prazo previsto para o fornecimento, conforme o edital.
- d) Dados do Sócio administrador e representante legal:
 - Leonardo Bandeira do Vale
 - CPF nº 017.919.363-50
 - RG nº 1101657992
- e) Dados Bancários:
 - Código do Banco: 001- Brasil
 - Agencia: 5895-5
 - C/C: 18.539-6
 - VALEX EMPREENDIMENTOS LTDA

VALEX EMPREENDIMENTOS						
Item	Descrição	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPAS 5 MM. FABRICADO COM CABEÇA PLÁSTICA. CORPO EM AÇO NIQUEL. CAIXA COM 50 UNIDADES	152	CAIXA	BRW	R\$15,20	R\$2.310,40
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	100	UND	BRW	R\$10,30	R\$1.030,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. MEDINDO 15CM X 06CM	100	UND	BRW	R\$16,50	R\$1.650,00

VALEX EMPREENDIMENTO-EPP
CNPJ: 27.412.763/0001-04
ENDEREÇO: Av. Mato Grosso, nº 09
Loja 04, Chácara Brasil, Turu, São Luís-Ma
E-mail: valxempreendimentos@gmail.com



4	APONTADOR LÁPIS. MANUAL. DE PLÁSTICO. COM 1 ENTRADA. CAIXA C/24 UNIDADES	100	CAIXA	BRW	R\$24.20	R\$2.420,00
5	BALÃO. Nº06 FABRICADO EM LATÉX. (PACOTE COM 50 UNIDADES). CORES VARIADAS	1000	PCTE	SÃO ROQUE	R\$6.70	R\$6.700,00
6	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO MEDIDO 7,6 X 7,6MM. COM 100 FOLHAS	150	UND	BRW	R\$6.20	R\$930,00
7	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO MEDIDO 3,8 X 5,0 CM. PACOTE COM 4 BLOCO. COM 100 FOLHA CADA BLOCO	150	PCTE	BRW	R\$4,99	R\$748,50
8	BORRACHA BRANCA. CAIXA COM 50 UND	100	CAIXA	BRW	R\$10,30	R\$1.030,00
9	BORRACHA BRANCA PONTEIRA. CAIXA COM 50 UND	150	CX	BRW	R\$9,70	R\$1.455,00
10	BORRACHA DE DUAS CORES CX C/40UND	150	CX	BRW	R\$34,70	R\$5.205,00
11	CAIXA ARQUIVO. MEDIDA (MM) 400X140X260. PACOTE COM 50 UNIDADES.	200	PCT	DELLO	R\$33,80	R\$6.760,00
12	CALCULADORA DE MESA. BATERIA SOLAR. 12 DIGITOS	20	UND	CIS	R\$26,20	R\$524,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA. AZUL. PONTA MÉDIA. (CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES)	150	CAIXA	BRW	R\$48,10	R\$7.215,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA. PRETA. PONTA MÉDIA. (CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES)	150	CAIXA	BRW	R\$48,15	R\$7.222,50
15	CANETA ESFEROGRÁFICA. VERMELHA. PONTA MÉDIA. (CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES)	150	CAIXA	BRW	R\$48,15	R\$7.222,15
16	CARTOLINA EM CORES DIVERSAS.	500	FOLHA	CARDBOARD	R\$8,40	R\$4.200,00
17	CARTOLINA GUACHE 48X65MM COR VARIADA PACOTE COM 100 UNIDADES	500	PACOTE	CARDBOARD	R\$7,50	R\$3.750,00
18	CLIP. Nº 2/0. EM AÇO GALVANIZADO. (CAIXA COM 100 UNIDADES.)	200	CAIXA	BRW	R\$2,70	R\$540,00
19	CLIP. Nº 4/0 EM AÇO GALVANIZADO. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	200	CAIXA	BRW	R\$3,20	R\$640,00
20	CLIP. Nº 5 EM AÇO GALVANIZADO. (CX COM 100 UND)	200	CAIXA	BRW	R\$3,30	R\$660,00
21	CLIP. Nº 6/0 EM AÇO GALVANIZADO. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	200	CAIXA	BRW	R\$3,50	R\$700,00

[Handwritten signatures and initials]

22	CLIP. Nº 8/0 EM AÇO GALVANIZADO. (CAIXA COM 50 UNIDADES.)	200	CAIXA	BRW	R\$4.10	R\$820.00
23	COLA COLORIDA 23GR C/GLITER. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS	220	CAIXA	BRW	R\$14.70	R\$3.234,00
24	COLA COLORIDA 23GR. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS	200	CAIXA	BRW	R\$7.40	R\$1.520,00
25	COLA DE CONTATO 75G	50	UND	BRW	R\$5.70	R\$285,00
26	COLA ISOPOR 40G (CAIXA COM 12 UNIDADES)	200	CAIXA	BRW	R\$30.50	R\$6.100,00
27	COLA. LÍQUIDA, BRANCA, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, BICO ECONÔMICO, ATÓXICA, 90GR. (CAIXA COM 12 UNIDADES).	250	CAIXA	BRW	R\$21.90	R\$5.475,00
28	COLA BASTÃO	150	UND	BRW	R\$2.70	R\$405,00
29	CORRETIVO. (CAIXA COM 12 UNIDADES)	130	CAIXA	BRW	R\$30.80	R\$4.004,00
30	CADERNO DE DESENHO C/50FL	500	UND	TILIBRA	R\$3.70	R\$1.850,00
31	CADERNOS TAM A4 COM 100 FL	400	UND	TILIBRA	R\$9.70	R\$3.880,00
32	E.V.A COM GLITTER COR VARIADOS MEDIDA APROX.0,60X0,40CM.	600	FOLHA	SCRITY	R\$8.80	R\$5.280,00
33	E.V.A COR ESTAMPADO. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM.	600	FOLHA	BRW	R\$2.70	R\$1.620,00
34	E.V.A COR LISTRADO - VARIADOS. MEDIDA APROX.0,60X0,40CM.	600	FOLHA	BRW	R\$2.80	R\$1.680,00
35	E.V.A COR VARIADO MEDIDA APROX.0,60X0,40CM.	540	FOLHA	BRW	R\$2.70	R\$1.458,00
36	ENVELOPE 24 X 34	1000	PACOTE	SCRITY	R\$0.61	R\$610,00
37	ENVELOPE 41 X 34	1000	PACOTE	SCRITY	R\$1.11	R\$1.110,00
38	ENVELOPE OFICIO	1000	PACOTE	BRW	R\$2.27	R\$2.270,00
39	EXTRATOR DE GRAMPO. METÁLICO, TIPO ESPÁTULA EM AÇO NIQUELADO, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO. (CAIXA COM 12 UNIDADES)	40	CAIXA	BRW	R\$35.40	R\$1.416,00
40	ESTILETE CX 12 UND	100	CX	BRW	R\$90.80	R\$9.080,00

41	FITA ADESIVA PAPEL 50MM X 50 MTS MARRON(BORRACHA)	200	UND	BRW	R\$3.70	R\$740,00
42	FITA DUPLA FACE	340	UND	BRW	R\$4,60	R\$1.564,00
43	GRAMPEADOR, EM METAL. BASE MÍNIMA 16 CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS - 75G/M² (PARA GRAMPOS Nº 24/6 E 26/6)	42	UND	BRW	R\$17.70	R\$743,40
44	GRAMPO P/PASTA. GRAMPO TRILHO PLASTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES PARA PRENDER FOLHAS A4 MEDIDAS FURAÇÃO UNIVERSAL	430	PACOTE	BRW	R\$10,70	R\$4.601,00
45	GRAMPO, GALVANIZADO 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 ATÉ 100 FOLHAS (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	400	CAIXA	BRW	R\$2,95	R\$1.180,00
46	LÁPIS DE CERA COLORIDO. (CAIXA COM 12 UNIDADES).	300	CAIXA	FABER CASTELL	R\$2,95	R\$885,00
47	LÁPIS DE COR (CAIXA COM 12 UNIDADES) TIPO: LONGO	300	CAIXA	NORMA	R\$4,10	R\$1.230,00
48	LÁPIS, COR PRETA Nº02. CX COM 48 UNIDADES.	200	CAIXA	FABER CASTELL	R\$24,80	R\$4.960,00
49	LIGA DE ELÁSTICO, PARDO 100 GR, PERÍMETRO 18CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)	220	PCT	BRW	R\$7,70	R\$1.694,00
50	LIVRO DE ATA, SEM MARGEM, NA COR PRETA COM 200 FOLHAS.	100	UND	TILIBRA	R\$9,99	R\$999,00
51	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. CAPA DURA, DIMENSÃO 215 X 160 MM (LIVRO COM 100 FOLHAS)	100	UND	TILIBRA	R\$11,80	R\$1.180,00
52	MASSA DE MODELAR, PESO APROXIMADO DE 90G OU MAIS, BAIXA OLEOSIDADE, PRODUTO ATÓXICO. CAIXA COM 06 (SEIS) CORES.	300	CAIXA	MARIPEL	R\$10,00	R\$3.000,00

53	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, COM 3 DIVISORES.	50	UND	DELLO	R\$23.48	R\$1.174,00
54	ORGANIZADOR DE MESA PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, CONJUGADO, EM ACRÍLICO, MEDINDO 230MM X 60MM X 78MM	60	UND	DELLO	R\$25.55	R\$1.533,00
55	PAPEL 40 KG FOLHA NA COR BRANCA	1000	FOLHA	ROMITEC	R\$9.99	R\$9.990,00
56	PAPEL A4, FORMATO A4 (210 X 297 MM) 90G/M², RESMA COM 500FOLHAS. (CAIXA COM 10 RESMAS)	500	CAIXA	REPORT	R\$235,00	R\$117.500,00
57	PAPEL CAMURÇA - COR VARIADOS MEDIDA APROX.0,60X0,40CM.	1000	FOLHA	VMP	R\$2,10	R\$2.100,00
58	PAPEL CARTAO - COR VARIADOS MEDIDA APROX:0,50X0,70CM.	1000	FOLHA	MENNO	R\$1,80	R\$1.800,00
59	PAPEL CREPOM - COR VARIADOS MEDIDA APROXIMADA: 0,48 X 2,50M	1000	FOLHA	KREPP	R\$2,20	R\$2.200,00
60	PAPEL LAMINADO 45X59. COR VARIADOS	700	FOLHA	DELLA	R\$3,30	R\$2.310,00
61	PAPEL MICROONDULADO - CORES VARIADAS MEDIDA	1000	FOLHA	DELLA	R\$2,19	R\$2.190,00
62	PAPEL MICROONDULADO - ESTAMPAS DIVERSAS MEDIDA.	1000	FOLHA	DELLA	R\$2,70	R\$2.700,00
63	PAPEL MADEIRA	1000	FOLHA	TOPRINT	R\$2,90	R\$2.900,00
64	PAPEL SEDA 48X60CM. COR VARIADOS	1000	FOLHA	GRANATA	R\$2,70	R\$2.700,00
65	PAPEL TIPO CELOFANE 85X100. CORES DIVERSAS	1000	FOLHA	GRANATA	5,30	R\$5.300,00
66	PAPEL VERGÊ. COR: BRANCA. FORMATO A4 (210 X 297 MM). GRAMATURA 180G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS.	100	PACOTE	TILIBRA	R\$15,80	R\$1.580,00
67	PASTA ARQUIVO, FABRICADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, TIPO "L", MEDINDO 220MM X 310MM. (CAIXA COM 10 UNIDADES)	360	CAIXA	BRW	R\$65,49	R\$23.576,40
68	PASTA AZ, LAMINADO PVC NA COR PRETA, FERRAGENS E RAIOS NIQUELADOS, COM CANTONEIRA E COMPRESSOR DE METAL, TIPO OFÍCIO LARGO.	1000	UND	BRW	R\$70,80	R\$70.800,00

69	PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO EM PLASTICO MATERIAL PROLIPOLIENO.320GRS/M2: MEDIDA APROX: 340X245MM.	700	UND	YES	R\$35,80	R\$25.060,00
70	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO DE POLIPROPILENO. ABA ELÁSTICO. TIPO ESCACELA. TRANSPARENTE. FORMATO 240 X360MM	850	UND	PLASCONY	R\$3,40	R\$2.890,00
71	PASTA. SUSPENSA PLASTIFICADA. COM VISOR, HASTES PLÁSTICAS. FORMATO 240 X 360 MM	850	UND	DELLO	R\$35,80	R\$30.430,00
72	PERFURADOR DE PAPEL. COM 02 FUROS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS - 75G/M² - TODO EM METAL	50	UND	BRW	R\$32,80	R\$1.640,00
73	PINCEL ATÔMICO. PONTA GROSSA NA CORES VARIADAS	130	UND.	PILOT	R\$2,70	R\$351,00
74	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 04	120	UND	PILOT	R\$3,70	R\$444,00
75	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. MAGNÉTICO. MATERIAL PLÁSTICO. COR VARIADOS CAIXA COM 12 UNIDADES	100	CAIXA	PILOT	R\$4,75	R\$475,00
76	PINCEL. MARCA TEXTO NA COR VARIADOS, COM PONTA CHANFRADA DE 04 MM EM TINTA FLUORESCENTE. (PACOTE COM 12 UNIDADES)	90	UND	PILOT	R\$14,70	R\$1.323,00
77	PAPEL CARBONO TAM A4	80	PCTE	CIS	R\$25,40	R\$2.032,00
78	PRANCHETA ACRÍLICA. TAM OFÍCIO. COM PREGADOR EM PVC NA PARTE SUPERIOR.	100	UND	ACRIMET	R\$10,80	R\$1.080,00
79	QUADRO BRANCO. MEDINDO 1,20X0,90 METRO.	20	UND	EASY OFFICE	R\$50,20	R\$1.004,00



80	RÉGUA. PLÁSTICA. TRANSPARENTES RESISTENTE. 30 CM	200	UND	WALEU	R\$2.12	R\$424.00
81	RÉGUA. PLÁSTICA. TRANSPARENTES RESISTENTE. 50 CM	200	UND	WALEU	R\$5.05	R\$1.010,00
82	TESOURA ESCOLAR. SEM PONTA. TAMANHO 13 CM	150	UND	ACRILEX	R\$2.70	R\$405.00
83	TESOURA. MATERIAL GRANDE 21 CM. FORMATO ANATÔMICO. CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.	100	UND	TRAMONTINA	R\$15.40	R\$1.540.00
84	TINTA GUACHE. CORES VARIADAS (CAIXA COM 06 UNIDADES).	250	CAIXA	ACRILEX	R\$7.35	R\$1.837.50
85	T. N. T CORES DIVERSAS	30	ROLO	INOVA	R\$60.70	R\$1.821.00
86	FOLHA DE ISOPOR. TAM DIVERSOS	120	UND	INOVA	R\$4.70	R\$564.00
87	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSS. BRANCA. FORMATO A4 (210 X 297 MM). GRAMATURA 180G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS	100	UND	MASTERPRINT	R\$15.70	R\$1.570.00
88	CADERNO 15 CM X 21,3CM 96 FOLHAS - CAPA DURA (RECICLADO 90G LAMINADO FOSCO)	300	UND	TILIBRA	R\$9.90	R\$2.970.00
89	PISTOLA DE COLA QUENTE - MODELO PROFISSIONAL.	100	UND	CIS	R\$80.65	R\$8.065.00
90	BASTÃO DE COLA QUENTE DE SILICONE. ADESIVO TERMOPLÁSTICO. TAMANHO UNIVERSAL.	1000	UND	RENDICOLLA	R\$3.70	R\$3.700.00
91	BLOCOS DE MONTAR EDUCATIVOS. C/ 50 PEÇAS	50	UND	TAND	R\$45.65	R\$2.282.50
92	ALFABETO DE ENCAIXE EM E.V.A.	50	UND	BRINK MOBEL	R\$50.80	R\$2.540.00
93	JOGO DE MEMÓRIA. TEMAS DIVERSOS	60	UND	PINTREST	R\$19.10	R\$1.146.00
94	FANTOCHES- TEMAS DIVERSOS	80	UND	PINTREST	R\$23.65	R\$1.892.00



95	DVD DE HISTORIAS INFANTIL	80	UND	FOCUS FILMS	R\$25,15	R\$2.012,00
96	DOMINÓ COM 28 PEDRAS EM RESINA	60	UND	BARCELONA	R\$15,35	R\$921,00
97	TABULEIRO PARA XADREZ E DAMAS	50	UND	XALINGO	R\$30,30	R\$1.515,00
98	BARALHO EM PAPEL COUCH DE 290 G. TAMANHO DA CARTA:	100	UND	COPAG	R\$10,40	R\$1.040,00
99	QUEBRA-CABEÇA PLÁSTICO - COM. 0,19 CM (ALTURA) APROXIMADA) 30 X 4 X 19 CM. 0,245 GRAMAS. COM 30 PEÇAS.	60	UND	ELKA	R\$17,50	R\$1.050,00
100	PAPEL DE PRESENTE	1000	UND	V.M.P	R\$1,59	R\$1.590,00
101	LIVROS INFANTIS PEDAGÓGICOS	100	UND	BICHO ESPERTO	30,30	R\$3.030,00
102	KITTATAME EVA INFANTIL C/14 PEÇAS 50X50 DE 10MM. CORES VARIADAS	10	KIT	BORDAS DE BRINDE	70,65	R\$706,50
VALOR TOTAL:						R\$498.499,85

Valor Global da Proposta é de R\$: 498.499,85 (Quatrocentos e noventa e oito mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos.)

São Luís, 28 de junho de 2018

Vale X
Empreendimentos
 CNPJ: 27.412.763/0001-04
 Leonardo B do Vale

Leonardo Bandeira do Vale

VALEX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
 CNPJ: 27.412.763/0001-04
 Leonardo Bandeira do Vale - Sócio Administrador
 CPF: 017.919.363-50